

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2021-05-27

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	TOWARZYSTWO EWANGELICKIE IM. KS. FRANCISZKA MICHEJDY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŚLĄSKIE	Powiat CIESZYŃSKI
Gmina CIESZYN	Ulica SIENKIEWICZA	Nr domu 2	Nr lokalu
Miejscowość CIESZYN	Kod pocztowy 43-400	Poczta CIESZYN	Nr telefonu 791508555
Nr faksu 33-852-12-37	E-mail ksiegowosc.te@spte.tecieszyn.pl	Strona www www.tecieszyn.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-03-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-30		
5. Numer REGON	07041152700000	6. Numer KRS	0000017212
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Marcin Brzóska	prezes Zarządu	TAK
	Jacek Sobota	wiceprezes Zarządu	TAK
	Janusz Sikora	wiceprezes Zarządu	TAK
	Jan Matuszek	członek Zarządu	TAK
	Michał Czauderna	członek Zarządu	TAK
	Piotr Karwot	członek Zarządu	TAK
	Karolina Brzóska	członek Zarządu	TAK
	Piotr Markuzel	członek Zarządu	TAK
	Lidia Konik	skarbnik	TAK
Roman Barcz	sekretarz	TAK	

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Danuta Kawalec	przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Jan Król	członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Henryk Kubeczka	członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Towarzystwo jest stowarzyszeniem społecznym, zarejestrowanym, działającym na podstawie prawa o stowarzyszeniach i posiadającym osobowość prawną. Towarzystwo opiera swoją działalność na pracy społecznej członków. Celem Towarzystwa jest pielęgnowanie chrześcijańskiej społeczności, wychowywanie w duchu ewangelicznym i prowadzenie działalności oświatowej oraz działalności socjalno-charytatywnej. Obszarem działania Towarzystwa jest Rzeczpospolita Polska. Siedziba Towarzystwa jest Cieszyn.
---	--

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	<p>Realizacji celów statutowych mają służyć:</p> <ul style="list-style-type: none"> - odpłatna działalność statutowa TE - prowadzenie placówek oświatowych: <ol style="list-style-type: none"> 1. Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Ewangelickiego działające od 01.09.1993r. 2. Szkoła Podstawowa Towarzystwa Ewangelickiego działająca od 01.09.2005r. 3. Przedszkole Towarzystwa Ewangelickiego działające od 01.09.2006r. - nieodpłatna działalność statutowa TE: <ol style="list-style-type: none"> 1. nawiązywanie kontaktów i współpraca z organizacjami społecznymi krajowymi i zagranicznymi o podobnych celach działania, 2. utrzymywanie łączności z organizacjami kościelnymi i kościołami w Rzeczypospolitej Polskiej i innych krajach, 3. organizowanie pomocy dla członków Towarzystwa znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, 4. urządzenie odczytów, wykładów biblijnych i zgromadzeń publicznych, 5. zapoznanie społeczeństwa z tradycjami reformacji, 6. wspomaganie osób biednych, bezrobotnych oraz uzależnionych i ich rodzin.
--	--

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Towarzystwo w swoich działaniach skupia się przede wszystkim na prowadzeniu placówek oświatowych, tj. liceum ogólnokształcącego, szkoły podstawowej oraz przedszkola. Uczniowie szkół uzyskują bardzo dobre wyniki w nauce. Wielu z nich może poszczycić się dużymi osiągnięciami w konkursach przedmiotowych oraz olimpiadach. Wysokie wyniki osiągnięte przez uczniów są efektem ogromnego zaangażowania i dyspozycyjności kadry pedagogicznej, inicjatywy uczniów oraz bogatej oferty zajęć pozalekcyjnych. W 2020 roku kontynuowane były projekty w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego "Wyprawa na wyspy wiedzy" - SPTE, "Przedszkolaki zdobywają świat" - PTE, "Szansa na przyszłość" - LOTE. Od września 2020 roku ruszył nowy projekt w przedszkolu pn. "Kreatywne przedszkolaki". Celem projektów jest wzrost wiedzy z zakresu kompetencji kluczowych, poprzez zrealizowanie dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych, kótek, laboratorium oraz wyposażenie placówek w pomoce dydaktyczne (laptopy, tablice interaktywne, place zabaw itd.). W ramach projektów nauczyciele podnoszą swoje kwalifikacje na różnego rodzaju kursach i studiach podyplomowych. Szkoły oraz przedszkole angażują się w wiele akcji charytatywnych. Placówki TE prowadzą promocje w środowisku lokalnym w prasie: "Więści Wyższobramskie", "Wiadomości Ratuszowe", Prasa Beskidzka, na portalach internetowych: www.ox.pl oraz na stronach internetowych szkół i Facebooku. Na dzień 31.12.2020 roku do szkół uczęszczało 503 uczniów, tj. LOTE - 216, SPTE - 287 oraz 73 przedszkolaków do PTE. Rok 2020 ze względu na panującą na świecie pandemię koronawirusa SARS-CoV-2 był inny niż poprzednie. Organizacja pracy szkół i przedszkola była dostosowana do wytycznych Ministra Edukacji Narodowej, Ministra Zdrowia oraz Sanepidu. Wiele zaplanowanych działań nie zostało zrealizowanych, z niektórych musiano zrezygnować albo je zmodyfikować.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input checked="" type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	---	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	740	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	pomoc społeczna. Towarzystwo przekazało darowiznę z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na leczenie poszkodowanego w wypadku męża osoby będącej członkiem Towarzystwa. Przekazano również darowiznę z 1% podatku na leczenie dziecka z przewlekłą niewydolnością oddechową. Placówki Towarzystwa Ewangelickiego angażują się w wiele akcji charytatywnych, jak np.: zbiórka paczek dla dzieci "Prezent pod choinkę". Zarząd Towarzystwa Ewangelickiego im. ks. Franciszka Michejdy utrzymał zniżkę czesnego w placówkach TE dla dzieci posiadających orzeczenie o niepełnosprawności.	88.99.Z	10 820,82 zł

2	działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społecznościami	nawiązywanie kontaktów i współpraca z organizacjami społecznymi krajowymi i zagranicznymi o podobnych celach działania. 11 stycznia 2020 roku w Krakowie odbyło się pierwsze spotkanie Platformy Współpracy Szkół prowadzonych przez instytucje ewangelickie w Polsce. Zgromadziło ponad czterdziestu przedstawicieli szkół ewangelickich z Cieszyna, Warszawy, Bielska-Białej, Krakowa, Gliwic oraz Wrocławia. Byli obecni również m.in. zwierzchnik Kościoła bp Jerzy Samiec oraz Prezes Synodu ks. dr Adam Malina. W czasie sesji uczestniczące w spotkaniu organizacje miały możliwość przedstawienia prowadzonej przez siebie działalności oraz rozmowy na temat samej idea utworzenia platformy współpracy. Podczas dyskusji uczestnicy sformułowali wnioski co do dalszej współpracy. Postulat utworzenia takiej platformy wypłynął ze środowiska samych szkół i został pozytywnie zaopiniowany przez Synod Kościoła. Celem utworzenia platformy jest wymiana doświadczeń, dialog i wspieranie działań edukacyjnych.	94.99.Z	303,13 zł
3	działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społecznościami	utrzymywanie łączności z organizacjami kościelnymi i kościołami w Rzeczypospolitej Polskiej i innych krajach. 30 października 2020 r. przedstawiciele Towarzystwa Ewangelickiego wzięli udział w corocznym Walnym Zgromadzeniu międzynarodowej organizacji International Association for Christian Education, której członkiem Towarzystwo Ewangelickie jest od początku swojej działalności. Międzynarodowe Stowarzyszenie promuje chrześcijańskie szkoły w Europie. Łączy praktyków szkolnych, ekspertów edukacyjnych oraz ułatwia im współpracę i wymianę dobrych praktyk na wszystkich poziomach. Obecnie w skład organizacji wchodzi 20 członków z 12 krajów europejskich. Stowarzyszenie opiera się na tradycji protestanckiej, ale już dawno otworzyło się na ekumenizm, zarówno w przyjmowaniu nowych członków, jak i w braterskiej relacji ze stowarzyszeniami katolickiego sektora szkolnego. Na poziomie europejskim opowiada się za troską o edukację oraz współpracuje z innymi organizacjami międzynarodowymi, które uznają znaczenie religii dla wychowania i edukacji.	94.99.Z	114,27 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>prowadzenie Szkoły Podstawowej Towarzystwa Ewangelickiego. W 2020 roku SPTE stanęło przed ogromnym wyzwaniem – pracą zdalną i prowadzeniem zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. W 2020 roku częściowo udało się realizować ekumeniczne spotkania biblijne oraz kółko biblijne, w ramach którego uczniowie SPTE przygotowali się do konkursów: „Sola Scriptura” oraz Międzynarodowego Ekumenicznego Konkursu Biblijnego „Jonasz”. Zostały przeprowadzone warsztaty na temat rozpoznawania emocji i wzmacniania poczucia rozwijającej się tożsamości ucznia i higieny zdrowia psychicznego. Jeszcze podczas pracy stacjonarnej odbył się cykl zajęć dotyczących tematu koronawirusa i zachowań chroniących przed zakażeniem. Prowadzone były lekcje zdalne w ramach lekcji wychowania fizycznego na temat „Zdrowego stylu życia” oraz skutków stosowania używek. Konieczne było również przypomnienie uczniom tematu związanego z zagrożeniami w sieci. W SPTE dodatkowe zajęcia są tak planowane, aby uczniowie mogli nie tylko rozwijać swoje pasje i zainteresowania, ale także uzupełniać braki i nadrabiać zaległości. Prócz kółek zainteresowań: teatralnego, muzycznego, informatycznego, plastycznego, czeskiego, kawiarenki origami, szachowego, SKSu, polonistycznego, prowadzone są konsultacje przedmiotowe. Odbywają się także zajęcia specjalistyczne w ramach wsparcia psychologiczno-pedagogicznego.</p>	85.20.Z	16 000,00 zł

2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>prorowadzenie Przedszkola Towarzystwa Ewangelickiego. Realizując cele statutowe w naszym przedszkolu duży nacisk kładziemy na wychowanie religijne przedszkolaków. Dzieci przed każdym posiłkiem modlą się oraz słuchają „historii biblijnych”. W przedszkolu realizowane jest Wczesne Wspomaganie Rozwoju dzieci mające na celu jak najwcześniejszą diagnozę niepełnosprawności lub spowolnionego rozwoju oraz stymulowanie psychofizyczne dziecka od chwili wykrycia tych zaburzeń do czasu podjęcia nauki w szkole. W przedszkolu prowadzone są zajęcia logopedyczne, ruchowe, muzyczne oraz hortiterapia. Jest to terapia związana z przebywaniem w ogrodzie co pomaga w leczeniu wielu dolegliwości. Zieleń uspokaja i działa pozytywnie na organizm. PTE jest jedynym przedszkolem w Cieszynie, w którym prowadzona jest hortiterapia.</p>	85.10.Z	13 999,41 zł
3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>prorowadzenie Liceum Ogólnokształcącego Towarzystwa Ewangelickiego. Nauczyciele LOTE to grupa wysokiej klasy specjalistów zaangażowanych w działania szkoły. Stąd wysokie wyniki klasyfikacji końcowej oraz wysoki wynik egzaminu maturalnego. W Rankingu Liceów i Techników Perspektywy 2021 LOTE zostało zakwalifikowane do grupy Złotych Liceów uzyskując 73 miejsce w Polsce i 7 w woj. śląskim w rankingu głównym uwzględniającym osiągnięcia uczniów w olimpiadach i wyniki matur w roku 2020. LOTE realizuje program DSD, który umożliwia kontynuację kształcenia w krajach niemieckojęzycznych. W związku z panującą pandemią w 2020 roku odbył się tylko jeden wyjazd w ramach współpracy LOTE z Paul Roos Gymnasium w RPA. Na początku 2020 roku w liceum odbyło się spotkanie z Rzecznikiem Praw Obywatelskich, Adamem Bodnarem. W 2020 roku uczniowie LOTE brali udział w wielu konkursach, olimpiadach oraz zawodach sportowych osiągając bardzo dobre wyniki. W 2020 roku uczniowie LOTE włączyli się do Młodzieżowego Strajku Klimatycznego. Pozyskane zostały środki z rządowego programu "Aktywna tablica" na zakup monitorów interaktywnych.</p>	85.31.A	25 000,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Tak

Nie

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		8 635 588,01 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		11 238,22 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		3 326 679,69 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		25 862,74 zł
e) pozostałe przychody		5 271 807,36 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		66 237,63 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		5 045 159,23 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	501 457,88 zł
	b) ze środków budżetu państwa	14 000,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	4 529 701,35 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		23 478,53 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	1 760,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	21 718,53 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		3 500 712,62 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		66 237,63 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	prowadzenie placówek oświatowych - liceum ogólnokształcące, szkoła podstawowa i przedszkole	54 999,41 zł
2	pomoc społeczna	10 820,82 zł
3	działalność na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społecznościami	417,40 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	wyposażenie placówek Towarzystwa Ewangelickiego w materiały biurowe, chemiczne, meble, sprzęt komputerowy i inne oraz remonty	54 999,41 zł
2	przekazanie środków na leczenie chorego dziecka	8 720,82 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		8 265 396,93 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		11 238,22 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		6 370 033,39 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		401,88 zł
e) koszty administracyjne		1 374 728,67 zł
f) pozostałe koszty ogółem		508 994,77 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		2 337,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-3 043 353,70 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>	0,00 zł
--	--	---------

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> Tak</p> <p><input checked="" type="radio"/> Nie</p>
--	--

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<p><input type="checkbox"/> własność</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste</p> <p><input type="checkbox"/> najem</p> <p><input type="checkbox"/> użytkowanie</p> <p><input type="checkbox"/> użyczenie</p> <p><input type="checkbox"/> dzierżawa</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
---	--

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	121 osób
---	----------

<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	93,47 etatów
---	--------------

<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	9 osób
---	--------

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak</p> <p><input type="radio"/> Nie</p>
--	--

99 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		15 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	15 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		5 354 972,19 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	5 302 767,14 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	5 133 828,34 zł
	- nagrody	30 670,10 zł
	- premie	59 890,00 zł
	- inne świadczenia	78 378,70 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	52 205,05 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		5 354 972,19 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	5 354 972,19 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		4 131,92 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	13 858,50 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	subwencja oświatowa	subwencja oświatowa na uczniów szkoły podstawowej	Urząd Miasta Cieszyn	2 074 086,15 zł
2	subwencja oświatowa	subwencja oświatowa na dzieci przedszkola	Urząd Miasta Cieszyn	866 212,95 zł
3	subwencja oświatowa	subwencja oświatowa na uczniów liceum ogólnokształcącego	Powiat Cieszyński	1 589 402,25 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Rządowy program rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 "Aktywna tablica"	zakup pomocy dydaktycznych - monitor interaktywny	Skarb Państwa - Wojewoda Śląski	14 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Kuratorium Oświaty w Katowicach	1
2	Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego	2

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	M.Brzóska,J.Sobota,J.Sikora,L.Konik,R .Barcz,K.Grabowska,J.Matusek,M.Czarderna,P.Markuzel,P.Karwot	Data wypełnienia sprawozdania	2021-05-27
--	--	-------------------------------	------------

